הרינו מתכבדים לשלוח אליכם עדכונים, רשמים ומאמרים בתחום המס. קריאה נעימה.

תושבות יחיד לצרכי מס

כידוע "תושב ישראל" לענין יחיד הוא מי ש"מרכז החיים" שלו נמצא בישראל בהתאם להגדרה הקבועה בסעיף 1 לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש), התשכ"א-1961 (להלן: "הפקודה") ולעקרונות שנקבעו בפסיקה ופורטו ברשומוני מס קודמים של המשרד. מרכז החיים ככלל מבוסס על שלושה מישורים. המישור האובייקטיבי המהותי, קובע, כי לשם קביעת מקום מרכז חייו של היחיד יש להביא בחשבון את מכלול קשריו המשפחתיים, הכלכליים והחברתיים ובהם בין השאר: (א) מקום ביתו הקבוע; (ב) מקום

ל"תושב חוץ" נחשב ככלל מי שאינו נחשב כ"תושב ישראל" לצרכי הפקודה. לגבי יחיד שעוזב את ישראל קובעת החלופה השנייה להגדרת "תושב

מיסוי בינלאומי: נקודת מבט מפוכחת על מועד

ההגעה לצרכי מס של עולה חדש ותושב חוזר

ותיק

פתח דבר

במסגרת חגיגות שנת ה-60 לישראל, בשלהי העשור הקודם, חוקק החוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 168 והוראת שעה), התשס"ח – 2008 (להלן: "תיקון 168"). מטרת תיקון 168 הייתה לעודד עלייה לישראל ולהשיב ישראלים החיים בחו"ל, תוך הסרת חסמי מס משמעותיים. במסגרת התיקון ניתנו בין היתר הטבות מס משמעותיות לתושב ישראל לראשונה (עולה חדש), דהיינו לתושב חוץ, אשר הפך לתושב ישראל לראשונה לצרכי מס וכן לתושב חוזר ותיק, יחיד ששב לישראל לאחר שהיה לתושב חוץ במשך 10 שנים לפחות. הללו זכאים ככלל לפטור מחבות מס ודיווח בישראל על הכנסות ונכסים מחוץ לישראל לתקופה של 10 שנים ממועד העלייה/ההגעה לישראל. היות ומועד ההטבות ניתן רק לעולים חדשים/ תושבים חוזרים ותיקים שהגיעו לישראל מיום 1 לינואר 2007 ואילך והיות ותקופת ההטבות מוגבלת ל-10 שנים, חשיבות רבה נודעת למועד בו הפך היחיד לתושב ישראל. ברשימה זו נדון באי הודאות הנלווית לקביעת המועד האמור על רקע שתי החלטות מיסוי שניתנו לאחרונה על ידי רשות המסים בסוגיה ולאור תום תקופת ההטבות הקרב ובא לגבי יחידים שעלו לישראל בשנת 2007.

הכניסה לישראל, תשי"ב-1952, תושב חוזר, או מי שנמנה עם סוג בני אדם ששר האוצר קבע שדינם כדין עולה לענין זה, אך למעט מי שאזרחותו הישראלית התבטלה על פי סעיף 10(ד) לחוק האזרחות, תשי"ב-1952;"

משמע, יראו יחיד, שהגיע לישראל על ויזת סטודנט כתושב חוץ לצרכי מס בישראל, במהלך שלוש השנים הראשונות לשהייתו בישראל, אם הוא אינו על תקן "עולה" כהגדרתו בסעיף 35ד לפקודה ובנוסף בחמש השנים טרם מועד העלייה הוא היה תושב חוץ. באופן דומה יראו את היחיד כמי שאינו תושב ישראל במשך שירותו הצבאי אם ביקש לא להיחשב לתושב ישראל.

בנוסף, הגדרת "תושב ישראל" בפקודה מאפשרת לשר האוצר לקבוע, כי יחידים אשר מרכז החיים מצוי בישראל לא ייחשבו כתושבי ישראל לצרכי מס ולהפך. שר האוצר עשה שימוש בסמכותו זו והתקין כבר למעלה מעשור את תקנות מס הכנסה (קביעת יחידים שיראו אותם כתושבי ישראל וקביעת יחידים שלא יראו אותם כתושבי ישראל), התשס"ו – 2006 (להלן: "תקנות היחידים"). תקנה 3(3) ו-3(4) לתקנות היחידים קובעות, כי: (3) יראו יחיד שאינו עולה חדש ושרואים אותו כתושב ישראל כאמור בפסקה (א)1 ו-2(2) להגדרה, כתושב חוץ, אם בחמש שנות המס הקודמות לשנת המס היה תושב חוץ והוא אחד מאלה: (3) יחיד שהגיע לישראל לשם שירות בצבא ההגנה לישראל - עד לסיום שירותו הצבאי, אם ביקש לא להיחשב לתושב ישראל; (4) סטודנט הלומד בהיקף של חצי תכנית לימודים לפחות – בשלוש השנים הראשונות לשהייתו, בישראל, אם ביקש שלא להיחשב תושב חוץ". "עולה חדש" מוגדר בתקנות כ"עולה כהגדרתו בסעיף 35(ד) לפקודה;" "עולה" מוגדר באותו הסעיף: ""עולה" – מי שבידו אשרת עולה או תעודת עולה לפי חוק השבות, תש"י-1950, או מי שזכאי לאשרה או לתעודה כאמור ובידו אשרה או רשיון לישיבת ארעי לפי חוק

למשפחתו בית קבע בישראל, אשר ישמש למגורי המשפחה.

חוזר 1/2011 מעגן אלטרנטיבה נוספת הן ליחידים בעלי משפחה והן ליחידים ללא משפחה אשר אין להם בית קבע בישראל, לפיה יראו ביום סיווגם כעולים חדשים או תושבים חוזרים לפי מבחני משרד הקליטה, כיום הפיכתם לתושבי ישראל גם לצרכי מס.